
Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt

1. 26 Niewöhner, Günter AGV Herford ´92 215 258 473
2. 30 Ludwig, Erika AGV Herford ´92 267 253 520
3. 27 Grützner, Andreas AGV Herford ´92 404 121 525
4. 21 Büker, Klaus AGV Herford ´92 266 283 549
5. 33 Kiefer, Michaela GKC Grevenmacher ´91 211 344 555
6. 19 John, Gerhard AGV Herford ´92 352 213 565
7. 51 Schwachula, Maria GSRC Langenfeld ´93 297 271 568
8. 63 Zimmermann, Ursula GSRC Dortmund ´87/93 356 219 575
9. 2 Müller, Roswita HFV Werne ´95/97 280 310 590
10. 5 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 310 301 611
11. 58 Seipke, Monika GSRC Dortmund ´87/93 331 286 617
12. 37 Heinz, Karin GKC Grevenmacher ´91 394 242 636
13. 36 Schieben, Jürgen GKC Grevenmacher ´91 296 343 639
14. 1 Schlüter, Christine HFV Werne ´95/97 227 436 663
14. 11 Langermann, Ludger GSC Steinfurt ´84 285 378 663
16. 7 Reitz, Ruth GRC Bonn ´96 419 248 667
17. 65 Fiebich, Harald GSRC Dortmund ´87/93 264 405 669
18. 9 Reitz, Heinz-Willi GRC Bonn ´96 296 374 670
19. 6 Ludwig, Roswita GRC Bonn ´96 200 474 674
20. 15 Schreiber, Ingrid GRC Neheim-Hüsten ´95 384 309 693
21. 46 Brammen, Heinz GSRC Duisburg ´88/94 321 389 710
22. 50 Hasenfuß, Siegfried GSRC Langenfeld ´93 290 457 747
23. 59 Wiencek, Edith GSRC Dortmund ´87/93 313 435 748
24. 61 Rogel, Petra GSRC Dortmund ´87/93 433 329 762
25. 29 Beck, Ursula AGV Herford ´92 320 443 763
26. 43 Zimmermann, Elfriede GSRC Duisburg ´88/94 482 288 770
27. 54 Plittnik, Frank GSRC Düsseldorf ´95 358 425 783
28. 3 Spahlholz, Robert HFV Werne ´95/97 450 334 784
29. 22 Büker, Gisela AGV Herford ´92 283 503 786
30. 12 Bönstrup, Ludger GSC Steinfurt ´84 425 363 788
31. 62 Schmelter, Sigrid GSRC Dortmund ´87/93 419 376 795
32. 14 Danne-Rasche, Monika GRC Neheim-Hüsten ´95 380 420 800
33. 44 Breuer, Hannelore GSRC Duisburg ´88/94 470 340 810
34. 64 Fiebich, Ulrike GSRC Dortmund ´87/93 450 368 818

Rommé-Einzelauswertung

Gehörlosen-Landes-Skat-Vereinigung NRW ´93
5. Landes-Skat- & Rommé-Meisterschaft

Ausrichter: GSRC Osnabrück ´86/92
am 21. März 1998 in Osnabrück



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt

Rommé-Einzelauswertung

Gehörlosen-Landes-Skat-Vereinigung NRW ´93
5. Landes-Skat- & Rommé-Meisterschaft

Ausrichter: GSRC Osnabrück ´86/92
am 21. März 1998 in Osnabrück

35. 47 Rose, Gabriele GSRC Troisdorf ´90/97 440 380 820
36. 60 Enning, Elsbeth GSRC Dortmund ´87/93 372 462 834
37. 57 Becker, Karin GSRC Dortmund ´87/93 516 319 835
38. 13 Bönstrup, Astrid GSC Steinfurt ´84 507 338 845
39. 56 Klingbeil, Stefan GSRC Düsseldorf ´95 593 267 860
40. 49 Berger, Friedrich GSRC Langenfeld ´93 504 358 862
41. 34 Schmitt, Nikolaus GKC Grevenmacher ´91 446 422 868
42. 28 Leiser, Peter AGV Herford ´92 605 276 881
43. 39 Hausmann, Paul GSRC Osnabrück ´86/92 378 516 894
44. 66 Mathis, Lore GSRC Dortmund ´87/93 560 335 895
45. 23 Sibrowski, Marianne AGV Herford ´92 364 534 898
45. 38 Radke, Lars-Oliver GSRC Osnabrück ´86/92 541 357 898
47. 10 Kritsch, Randolf GSC Steinfurt ´84 436 468 904
47. 53 Wefel, Karl-Wilhelm GSRC Düsseldorf ´95 550 354 904
49. 40 Linnemann, Michael GSRC Osnabrück ´86/92 404 512 916
50. 31 Heinz, Ottmar GKC Grevenmacher ´91 403 517 920
51. 45 Marliani, Gertrud GSRC Duisburg ´88/94 350 584 934
52. 18 Grzmehle, Klaus-Dieter GRC Neheim-Hüsten ´95 487 452 939
53. 41 Jung, Andreas GSRC Osnabrück ´86/92 415 529 944
53. 48 Heller, Hans-Josef GSRC Langenfeld ´93 311 633 944
55. 55 Hoppe, Stefan GSRC Düsseldorf ´95 503 447 950
56. 8 Faßbender, Dagmar GRC Bonn ´96 381 604 985
57. 25 Osterkamp, Hilde AGV Herford ´92 649 347 996
58. 52 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 386 631 1017
59. 20 John, Barbara AGV Herford ´92 540 481 1021
60. 16 Schröder, Burkhard GRC Neheim-Hüsten ´95 477 552 1029
61. 42 Haarz, Susanne GSRC Osnabrück ´86/92 746 295 1041
62. 24 Osterkamp, Wolfgang AGV Herford ´92 387 676 1063
63. 32 Hirt, Julietta GKC Grevenmacher ´91 602 502 1104
64. 35 Thill, Michael GKC Grevenmacher ´91 617 500 1117
65. 17 Weißner, Silke GRC Neheim-Hüsten ´95 535 614 1149
66. 4 Knippschild, Udo HFV Werne ´95/97 644 562 1206



Platz Verein Gesamt
1. AGV Herford ´92 - III 2689
2. GSRC Dortmund ´87/93 - I 2869
3. AGV Herford ´92 - I 2921
4. GRC Bonn ´96 2937
5. GSRC Dortmund ´87/93 - II 2966
6. GSRC Langenfeld ´93 3121
7. GSC Steinfurt ´84 3200
8. GC Duisburg ´88/94 3224
9. HFV Werne ´95/97 3243
10. GKC Grevenmacher ´91 3260
11. GRC Neheim-Hüsten ´95 3461
12. AGV Herford ´92 - II 3430
13. GSRC Düsseldorf ´95 3610
14. GSRC Osnabrück ´86/92 3652

Gehörlosen-Landes-Skat-Vereinigung NRW ´93

 5. Landes-Skat- & Rommé-Meisterschaft
am 21. März 1998 in Osnabrück

Ausrichter: GSRC Osnabrück ´86/92

Rommé-Mannschaftsplatzierung



Platz Nr. AGV Herford ´92 - III 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - I 1.Serie 2.Serie Gesamt

27 Grützner, Andreas 404 121 525 57 Becker, Karin 516 319 835

28 Leiser, Peter 605 276 881 58 Seipke, Monika 331 286 617

29 Beck, Ursula 320 443 763 59 Wiencek, Edith 313 435 748

30 Ludwig, Erika 267 253 520 65 Fiebich, Harald 264 405 669

1596 1093 2689 1424 1445 2869

Platz Nr. AGV Herford ´92 - I 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz Nr. GRC Bonn ´96 1.Serie 2.Serie Gesamt

19 John, Gerhard 352 213 565 5 Windbrake, Rita 310 301 611

20 John, Barbara 540 481 1021 6 Ludwig, Roswita 200 474 674

21 Büker, Klaus 266 283 549 7 Reitz, Ruth 419 248 667

22 Büker, Gisela 283 503 786 8 Faßbender, Dagmar 381 604 985

1441 1480 2921 1310 1627 2937

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - II 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 1.Serie 2.Serie Gesamt

60 Enning, Elsbeth 372 462 834 48 Heller, Hans-Josef 311 633 944

61 Rogel, Petra 433 329 762 49 Berger, Friedrich 504 358 862

62 Schmelter, Sigrid 419 376 795 50 Hasenfuß, Siegfried 290 457 747

63 Zimmermann, Ursula 356 219 575 51 Schwachula, Maria 297 271 568

1580 1386 2966 1402 1719 3121

Platz Nr. GSC Steinfurt ´84 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 1.Serie 2.Serie Gesamt

10 Kritsch, Randolf 436 468 904 43 Zimmermann, Elfriede 482 288 770

11 Langermann, Ludger 285 378 663 44 Breuer, Hannelore 470 340 810

12 Bönstrup, Ludger 425 363 788 45 Marliani, Gertrud 350 584 934

13 Bönstrup, Astrid 507 338 845 46 Brammen, Heinz 321 389 710

1653 1547 3200 1623 1601 3224

Platz Nr. HFV Werne ´95/97 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz Nr. GKC Grevenmacher ´91 1.Serie 2.Serie Gesamt

1 Schlüter, Christine 227 436 663 34 Schmitt, Nikolaus 446 422 868

2 Müller, Roswita 280 310 590 35 Thill, Michael 617 500 1117

3 Spahlholz, Robert 450 334 784 36 Schieben, Jürgen 296 343 639

4 Knippschild, Udo 644 562 1206 37 Heinz, Karin 394 242 636

1601 1642 3243 1753 1507 3260

9. 10.

7. 8.

5. 6.

3. 4.

Gehörlosen-Landes-Skatvereinigung NRW ´93
 5. Landes-Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 21. März 1998 in Osnabrück

1. 2.

Ausrichter: GSRC Osnabrück ´86/92

Rommé-Mannschaftsauswertung



Gehörlosen-Landes-Skatvereinigung NRW ´93
 5. Landes-Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 21. März 1998 in Osnabrück
Ausrichter: GSRC Osnabrück ´86/92

Rommé-Mannschaftsauswertung

Platz Nr. GRC Neheim-Hüsten ´95 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz Nr. AGV Herford ´92 - II 1.Serie 2.Serie Gesamt

14 Danne-Rasche, Monika 380 420 800 23 Sibrowski, Marianne 364 534 898

15 Schreiber, Ingrid 384 309 693 24 Osterkamp, Wolfgang 387 676 1063

16 Schröder, Burkhard 477 552 1029 25 Osterkamp, Hilde 649 347 996

18 Grzmehle, Klaus-Dieter 487 452 939 26 Niewöhner, Günter 215 258 473

1728 1733 3461 1615 1815 3430

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz Nr. GSRC Osnabrück ´86/92 1.Serie 2.Serie Gesamt

52 Domnofski, Manuela 386 631 1017 38 Radke, Lars-Oliver 541 357 898

54 Plittnik, Frank 358 425 783 39 Hausmann, Paul 378 516 894

55 Hoppe, Stefan 503 447 950 40 Linnemann, Michael 404 512 916

56 Klingbeil, Stefan 593 267 860 41 Jung, Andreas 415 529 944

1840 1770 3610 1738 1914 3652

13. 14.

11. 12.


